
濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病

救治综合楼项目

环境影响评价公众参与说明

编制单位：濮阳市第五人民医院

2022年 7月



目录

1概述........................................................................................................................ 1

2首次环境影响评价信息公开情况........................................................................ 2

2.1 公开内容及日期........................................................................................... 2
[...]
本项目为扩建项目，根据《产业结构调整指导目录》（2019年本），本项目属

于鼓励类“三十七、卫生健康 5、医疗卫生服务设施建设”，且项目已经濮阳市发展

和改革委员会批复，濮发改社会[2022]203 号，本项目的建设符合当前国家产业政策

要求。根据濮阳市人民政府颁发的濮阳市第五人民医院土地证（濮国用 2014 第 0037

号），本项目用地性质为医疗卫生用地；根据濮阳市第五人民医院建设用地规划许

可证（濮规许字 2003-0781-015-050），本项目用地符合城市规划要求。

建设单位在本项目环境影响报告书征求意见稿形成后，分别采取了以下 3 种方

式开展公众参与调查，征求与该建设项目环境影响有关的意见。

（1）网上公示

建 设 单 位 于 2022 年 6 月 16 日 在 濮 阳 市 第 五 人 民 医 院 网 站

（https://www.pysdwrmyy.com/newsinfo/2975028.html）对本项目进行了第一次公示，

在项目环境影响报告书初稿编制完成后，建设单位在濮阳市第五人民医院网站

（https://www.pysdwrmyy.com/newsinfo/3059299.html）进行了第二次公示，内容包括

本项目环评报告书初稿、公众意见表的网络链接及公众意见反馈方式等，征求公众

意见的时间 2022年 7月 6日~7月 19日，公示日期为 10 个工作日。

（2）当地报纸公示

在河南工人日报上进行公示公告（2022年 7月 8日、7月 15日），两天共两次。

河南工人日报为建设项目所在地公众易于接触的报纸，载体选取符合《环境影响评

价公众参与办法》（生态环境部令 第 4号）中的相关要求。

（3）张贴公示公告



2

同时，在本项目建设地点张贴公示公告，对本项目相关内容进行公示公告。公

示期间，建设单位和环评单位均未接到公众来访电话和信函及相关反馈问题。

2、首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

2022 年 6月 12 日，我单位委托河南青城环保科技有限公司编制《濮阳市新冠肺

炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目环境影响报告书》。根据《环境影响

评价公众参与法》（生态环境部令第 4 号），建设单位应当在确定环境影响报告书

编制单位后 7 个工作日内，通过其网站、建设项目所在地公共媒体网站或者建设项

目所在地相关政府网站（以下统称网络平台），公开下列信息：（一）建设项目名

称、选址选线、建设内容等基本情况，改建、扩建、迁建项目应当说明现有工程及

其环境保护情况；（二）建设单位的名称和联系方式；（三）环境影响报告书编制

单位的名称；（四）公众意见表的网络链接；（五）提交公众意见表的方式和途径。

第一次公示于 2022 年 6 月 16 日在濮阳市第五人民医院网站进行，网址：

https://www.pysdwrmyy.com/newsinfo/2975028.html。公示介绍了项目概况（包括项目

名称、选址、建设内容等），建设单位名称和联系方式，环境影响报告书编制单位

的名称，公众意见表的网络连接，提交公众意见表的方式和途径等，项目第一次公

示内容如下所示。

濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目环境影响评价第一次公示

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部 部令第 4号）的要求，需要编制环

境影响报告书的项目，建设单位应当在确定环境影响报告书编制单位后 7 个工作日内， 通

过其网站、 建设项目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站（以下统称网

络平台）进行公示，现将本项目有关内容第一次公示如下：

一、项目内容

项目名称：濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目

建设单位：濮阳市第五人民医院

环评影响评价单位：河南青城环保科技有限公司



3

建设性质：扩建

项目位置：濮阳市黄河西路以南，太行路以东，大广高速以西，濮阳市第五人民医院院

内。

本次项目建设内容与规模：本次建设主要内容：本项目总建筑面积 27000 平方米，地上

25000 平方米，地下 2000 平方米，地上 12 层，地下 1 层。1层至 9 层为普通病房层，1层

床位 41 张，2 层至 9 层床位均为 53 张，10 层至 12 层为重症病房层，床位均为 34 张，共计

567 张床位；地下 1层为设备用房及库房。配置处理量为 1000 吨/天的污水处理站 1套，新

增 1250KVA 变压器 2台、电梯 7 台，配套建设地下管沟，配置相应配套设备及设施。

二、建设单位名称及联系方式

建设单位：濮阳市第五人民医院

联系人：王海兵 联系电话：13803938161

地址：濮阳市黄河西路以南，太行路以东，大广高速以西濮阳市第五人民医院

三、承担评价工作的环评机构名称及联系方式

单位名称：河南青城环保科技有限公司

联系人：赵工 联系电话：13283030566

电子邮箱：qchb666@163.com

地址：河南省濮阳市华龙区五一路卫河路交叉口茂源景城 3 号楼 2 单元 1 层西

四、公众意见表的网络链接

公众可登陆中华人民共和国生态环境部网站下载建设项目环境影响评价公众意见表，并

按照表格规定格式要求填写，具体链接为：

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html

注：公众提交意见时，应当提供有效的联系方式，鼓励公众采用实名方式提交意见并提

供常住地址。

五、提交公众意见表的方式和途径

公众可以通过信函、传真、电子邮件或者建设单位提供的其他方式，将填写的公众意见

表提交给建设单位，反应与建设项目环境影响有关的意见和建议。

濮阳市第五人民医院

http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.html


4

2022年 6月 16日

2.2 公开方式

我单位通过濮阳市第五人民医院网站公开了本项目环评信息，具体网络链接为

https://www.pysdwrmyy.com/newsinfo/2975028.html，符合《环境影响评价公众参与法》

（生态环境部令第 4号）中相关要求。一次公示截图见图 1。



5

图 1 第一次网上公示内容截图

2.3 公众参与范围

本次公众参与范围重点为项目厂址周边村庄、行政办公机构等。

2.4 公众意见情况



6

在第一次公示期间，我单位没有收到附近群众及代表的意见和建议。

3、第二次公众参与公示情况

根据《环境影响评价公众参与法》（生态环境部令第 4号），建设项目环境影

响报告书征求意见稿形成后，建设单位应当公开下列信息，征求与该建设项目环境

影响有关的意见：（一）环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报

告书的方式和途径；（二）征求意见的公众范围；（三）公众意见表的网络链接；

（四）公众提出意见的方式和途径；（五）公众提出意见的起止时间。建设单位征

求公众意见的期限不得少于 10 个工作日。

3.1 公示方式

2022年 7月 6日《濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目

环境影响报告书（征求意见稿）》形成，我单位采取在濮阳市第五人民医院网站网

络平台公示、在《河南工人日报》刊登报纸、在项目厂址张贴公告三种方式同步进

行了《濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目环境影响报告书

（征求意见稿）》公示，符合《环境影响评价公众参与法》（生态环境部令第 4号）

第十一条“建设单位应该通过网络平台公开、报纸公开、现场张贴公告三种方式同步

公开”的规定。

3.2 公示方式

3.2.1 网络

我单位于 2022 年 7 月 6 日至 7 月 19 日在濮阳市第五人民医院网站进行了第二

次公示，网址：https://www.pysdwrmyy.com/newsinfo/3059299.html。符合《环境影响

评价公众参与法》（生态环境部令第 4号）中相关要求。第二次网络公示内容如下，

二次公示截图见图 3-1。
濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目环境影响评价第二次公示



7

一、建设项目名称及概况

濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目位于濮阳市黄河西路以南，

太行路以东，大广高速以西，第五人民医院（传染病医院）院内，本项目总投资 32714 万元，

总建筑面积 27000m2，地上建筑面积 25000m2，地上 12 层，建设普通病房及重症病房；地

下建筑面积 2000m2，地下 1 层，建设设备用房及库房。配建污水处理站、地下管沟等基础

设施，新增变压器、电梯等，配置相应配套设备及设施。项目建成后，新增床位 567 张。本

项目已取得濮阳市发展和改革委员会批复（濮发改社会[2022]203 号）。

二、建设项目对环境可能造成的影响概述

(一)施工期

项目建设期主要环境影响有施工扬尘、道路扬尘，施工废水、施工人员生活污水，固废

以及施工噪声等，经采取定期洒水、设置防尘网、建设临时沉淀池和化粪池、施工废弃物及

时清除等有效污染防治措施后，对周边环境影响不大。

（二）营运期

1、废气：本次项目大气污染物主要为污水处理站恶臭、备用柴油发电机废气、及医院污

浊空气。

污水处理站恶臭气体使用管道统一收集，经活性炭吸附装置处理后经 15m 高排气筒排

放，满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 2 标准以及《医疗机构水污染物排放

标准》（GB18466-2005）表 3 标准；医院污浊空气设置负压病房，医院污浊空气经负压收

集后经灭菌装置灭菌后排放。

2、废水：本项目废水主要为住院人员产生的废水、医护人员生活污水及行政办公人员

生活污水，污水处理站主体工艺为：“化粪池+格栅+预消毒+调节池+厌氧池+缺氧池+好氧池

+二沉池+混凝沉淀池+砂滤+消毒池 ”，出水满足《医疗机构水污染物排放标准》

（GB18466-2005）表 2 预处理标准要求，同时满足濮阳市第二污水处理厂收水水质要求后，

经市政污水管网收集排入濮阳市第二污水处理厂进行处理，出水水质可满足《地表水环境质

量标准》（GB3838-2002）Ⅴ类水质要求（COD≤40mg/L、BOD5≤10mg/L、氨氮≤2mg/L、

SS≤10mg/L、TP≤0.4mg/L）。

3、噪声：本项目拟采取隔声、消声、降噪的噪声污染防治措施，经距离衰减各场界噪



8

声均能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）1 类标准（昼间 55dB(A)；

夜间 45dB(A)）要求。

4、固废：项目生活垃圾经收集消毒后交由环卫部门进行处理；医疗垃圾经收集后暂存

于医疗废物暂存间进行暂存，定期委托有资质单位进行处理；污水处理站污泥经收集脱水后，

交由资质单位进行处理。

三、环境影响评价结论要点

濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目符合国家产业政策，工程采

取的污染防治措施合理可行，各项目污染物指标均可达标排放。从环保角度分析，项目建设

可行。

四、公示期限及公众意见的反馈方式

1、查阅方式

（1）网络查阅

如需查阅征求意见稿全文，链接如下：链接：

https://pan.baidu.com/s/1aPLPcTvxgXmMxGez_Vx8kA 提取码：eos7

（2）纸质版查阅

如需查阅征求意见稿纸质版，您可以通过电话、电子邮件以及书信的形式与建设或环

评单位联系。

2、查阅期限

公众意见征询时间为 2022 年 7 月 6 日至 2022 年 7 月 19 日，共 10 个工作日，欢迎关心

项目建设的人士对项目的环保问题提出有关意见或建议。

五、征求公众意见的主要事项

1、公众在提出意见时，应本着客观、公开、公正的原则。

2、若对本项目建设有较大异议或持反对意见，可以通过电子邮件、信件等方式与建设单

位或评价单位联系，提交书面意见等。

3、为更好地进行意见反馈，请留下你的具体联系方式。



9

建设项目的建设单位名称和联系方式

单位名称：濮阳巿第五人民医院

联系人：王海兵 联系电话：13803938161

通讯地址：濮阳市黄河西路以南，太行路以东，大广高速以西，第五人民医院（传染病医

院）院内

承担评价工作的环境影响评价机构名称和联系方式

单位名称：河南青城环保科技有限公司

联系人：邱工 联系电话：0373-6980258

电子邮箱：qchb666@163.com

通讯地址：濮阳市中原路与卫河路交叉口向北 100 米路西茂源景城 3 号楼 2 单元 102 室

六、公众意见表的网络链接

公众意见表链接为：链接：https://pan.baidu.com/s/1z3xOu44apMnvoOnyAgCb1Q 提取

码：ujv2

七、征求意见范围和意见反馈时间

受建设项目影响和关注工程建设的公众，意见反馈时间自公示之日起 10 个工作日。

濮阳巿第五人民医院

2022年 7月 6日



10



11

图 2 第二次网上公示内容及截图

3.2.2 报纸公示情况



12

我单位分别于 2022年 7月 8日、7月 15日在河南工人日报进行了本项目环境影

响评价二次公示。公示介绍了项目基本情况，征求意见稿及公众意见表的网络连接，

查阅纸质版报告的途径，我单位的联系方式及公众提出意见的起止时间，报纸公示

内容如下：

濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目环境影响评价第二次公示

环境影响评价第二次公示

现将编制完成《濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目环境影响报

告书》征求意见稿，向社会公众公开征求意见。

一、建设项目基本情况

濮阳市新冠肺炎定点救治医院呼吸道传染病救治综合楼项目位于濮阳市第五人民医院

院内，总建筑面积 27000 平方米，项目建成后，新增床位 567 张。

二、建设单位的名称及联系方式

单位名称：濮阳市第五人民医院

联系人：王海兵 联系电话：13803938161